
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 50 (280) от 22 декабря 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2573-п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 31.12.2015 № 3464 –п «Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории Невьянского городского округа»  

В соответствии со статьей 25, статьей 26 Федерального закона от 18 июля 2015 года № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок и багажа автомобильным 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 17 статьи 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 31.12.2015 № 3464-п «Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории Невьянского городского округа» (далее – постановление), в приложении к постановлению в графе 6 строки 19 таблицы заменив 
число «53,9» на число «74».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2574-п  
г. Невьянск

О введении режима «Повышенная готовность» на территории города Невьянска

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и тех-
ногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221–ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в Свердловской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», решением заседания комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Невьянского городского округа от 18.12.2023 № 17, в целях обеспечения тепло-водоснабжением населения и 
организаций города Невьянска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории города Невьянска с 10:00 часов 18 декабря 2023 года до 10:00 часов 19 декабря 2023 года с 
установлением местного уровня реагирования для организации работ по ликвидации аварии на Романовском водозаборе и его последствий в виде прекращения водоснабжения 
и теплоснабжения населения и организаций города Невьянска.

2. Установить зону повышенной готовности в центральной части города Невьянска по границам улиц Красноармейская, улица Советская, улица Урицкого, улица 
Коллективная, улица Тельмана, улица Солнечная, улица Попова. 

3. Привлечь для ликвидации аварии на Романовском водозаборе и ее последствий в виде прекращения водоснабжения и теплоснабжения населения и организаций 
города Невьянска силы и средства муниципального звена Невьянского городского округа областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, управляющие компании ООО «УК ДЕЗ», ООО «МультиДомСервис», ООО «Город», ООО «КоммуналСантехСервис», ООО «Чистая планета».

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Невьянского городского округа обеспечить координацию сил и средств 
муниципального звена Невьянского городского округа областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 
локализации и ликвидации аварии на источниках тепло- водоснабжения.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Невьянский водоканал» провести ремонтно-восстановительные работы на Романовском водозаборе. 
6. Заведующему отделом городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа В.Ю. Павликову организовать подвоз питьевой 

воды населению, график подвоза воды довести до населения. 
7. Исполняющему обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» М.В. Филиппову 

организовать мероприятия по охране общественного порядка.
8. Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы Невьянского городского округа:
1) направить информацию в ГУ МЧС России по Свердловской области о введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории города 

Невьянска»;
2) осуществить круглосуточный сбор информации об обстановке на территории города Невьянска и своевременное доведение данной информации до председателя 

комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Невьянского городского округа;
3) провести информирование населения о введении режима «Повышенная готовность» на территории города Невьянска.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



2 № 50 (280) от 22 декабря 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2575-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» 

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 17.11.2023 № 103 «О внесении изменений в решение Думы Невьянского 
городского округа от 14.12.2022 № 37«О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 31, 46 Устава 
Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года», 
утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 2284-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие социаль-
но-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» (далее - муниципальная программа): 

1) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования
Муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
57 383,94 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 7 348,75 тыс. рублей,
2021 год – 7 187,03 тыс. рублей,
2022 год – 7 894,52 тыс. рублей,
2023 год – 7 868,54 тыс. рублей,
2024 год – 6 810,95 тыс. рублей
2025 год – 6 758,05 тыс. рублей,
2026 год – 6 758,05 тыс. рублей,
2027 год – 6 758,05 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет
1 248,80 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 355,10 тыс. рублей,
2021 год – 306,90 тыс. рублей,
2022 год – 271,10 тыс. рублей,
2023 год – 315,70 тыс. рублей,
2024 год – 0,00 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 299,10 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 175,00 тыс. рублей,

2024 год – 6 810,95 тыс. рублей,
2025 год – 6 758,05 тыс. рублей,
2021 год – 335,20 тыс. рублей,
2022 год – 425,50 тыс. рублей,
2023 год – 363,40 тыс. рублей,
2024 год – 0,00 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
52 171,64 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 6 107,15 тыс. рублей,
2021 год – 5 773,03 тыс. рублей,
2022 год – 6 338,72 тыс. рублей,
2023 год – 6 867,64 тыс. рублей,

2026 год – 6 758,05 тыс. рублей,
2027 год – 6 758,05 тыс. рублей
внебюджетные источники
2 664,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 711,50 тыс. рублей,
2021 год – 771,90 тыс. рублей,
2022 год – 859,20 тыс. рублей,
2023 год – 321,80 тыс. рублей,
2024 год – 0,00 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                            »;
2) строку 5 Паспорта подпрограммы 1. «Комплексное развитие сельских территорий Невьянского городского округа на 2020-2027 годы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 
«

Объемы финансирования
Подпрограммы Муниципальной 
программы
по годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО:
5 902,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год – 1 617,00 тыс. рублей,
2021 год – 1 488,00 тыс. рублей,
2022 год – 1 650,00 тыс. рублей,
2023 год – 1 072,50 тыс. рублей,
2024 год – 74,50 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет
1 248,80 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 355,10 тыс. рублей,
2021 год – 306,90 тыс. рублей,
2022 год – 271,10 тыс. рублей,
2023 год – 315,70 тыс. рублей,
2024 год – 0,00 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 299,10 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 175,00 тыс. рублей,

2021 год – 335,20 тыс. рублей,
2022 год – 425,50 тыс. рублей,
2023 год – 363,40 тыс. рублей,
2024 год – 0,00 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
689,70 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 375,40 тыс. рублей,
2021 год – 74,00 тыс. рублей,
2022 год – 94,20 тыс. рублей,
2023 год – 71,60 тыс. рублей,
2024 год – 74,50 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,

2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
2 664,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 711,50 тыс. рублей,
2021 год – 771,90 тыс. рублей,
2022 год – 859,20 тыс. рублей,
2023 год – 321,80 тыс. рублей,
2024 год – 0,00 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
3) строку 5 Паспорта подпрограммы 3. «Развитие агропромышленного комплекса, потребительского рынка в Невьянском городском округе до 2027 года» 

муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«

Объемы финансирования
Подпрограммы Муниципальной программы
по годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО:
4 041,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год – 407,00 тыс. рублей, 
2021 год – 358,50 тыс. рублей,
2022 год – 558,50 тыс. рублей,
2023 год – 483,50 тыс. рублей,
2024 год – 558,50 тыс. рублей,
2025 год – 558,50 тыс. рублей,
2026 год – 558,50 тыс. рублей,
2027 год – 558,50 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
4 041,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год – 407,00 тыс. рублей, 
2021 год – 358,50 тыс. рублей,
2022 год – 558,50 тыс. рублей,
2023 год – 483,50 тыс. рублей,
2024 год – 558,50 тыс. рублей,
2025 год – 558,50 тыс. рублей,
2026 год – 558,50 тыс. рублей,
2027 год – 558,50 тыс. рублей

                                                                                                                                                                                                       »;
4) Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие социально-экономическому 

развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3

                                                                           Приложение
к постановлению администрации 

                                                                           Невьянского городского округа
                                                                           от 19.12.2023 № 2575-п

                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                              «Приложение № 2 к муниципальной 

                                                                                                                                                    программе «Содействие социально-экономическому развитию 
                                                                                                                                              Невьянского городского округа до 2027 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года»
№ 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники 
расходов на финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 10 11 12 13 14 15 16 17 23
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
57 383,94 7 348,75 7 187,03 7 894,52 7 868,54 6 810,95 6 758,05 6 758,05 6 758,05  

2 федеральный бюджет 1 248,80 355,10 306,90 271,10 315,70 0,00 0,00 0,00 0,00  
3 областной бюджет 1 299,10 175,00 335,20 425,50 363,40 0,00 0,00 0,00 0,00  
4 местный бюджет 52 171,64 6 107,15 5 773,03 6 338,72 6 867,64 6 810,95 6 758,05 6 758,05 6 758,05  
5 внебюджетные источники 2 664,40 711,50 771,90 859,20 321,80 0,00 0,00 0,00 0,00  
6 Капитальные вложения 5 902,00 1 617,00 1 488,00 1 650,00 1 072,50 74,50 0,00 0,00 0,00  
7 федеральный бюджет 1 248,80 355,10 306,90 271,10 315,70 0,00 0,00 0,00 0,00  
8 областной бюджет 1 299,10 175,00 335,20 425,50 363,40 0,00 0,00 0,00 0,00  
9 местный бюджет 689,70 375,40 74,00 94,20 71,60 74,50 0,00 0,00 0,00  
10 внебюджетные источники 2 664,40 711,50 771,90 859,20 321,80 0,00 0,00 0,00 0,00  
11 Прочие нужды 51 481,94 5 731,75 5 699,03 6 244,52 6 796,04 6 736,45 6 758,05 6 758,05 6 758,05  
12 местный бюджет 51 481,94 5 731,75 5 699,03 6 244,52 6 796,04 6 736,45 6 758,05 6 758,05 6 758,05  
13 ПОДПРОГРАММА  1. «КОМПЛЕКСНОЕ 

РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НА 2020-2027 ГОДЫ»

          

14 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ 
ТЕРРИТОРИЙ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2020-2027 ГОДЫ»

5 902,00 1 617,00 1 488,00 1 650,00 1 072,50 74,50 0,00 0,00 0,00  

15 федеральный бюджет 1 248,80 355,10 306,90 271,10 315,70 0,00 0,00 0,00 0,00  
16 областной бюджет 1 299,10 175,00 335,20 425,50 363,40 0,00 0,00 0,00 0,00  
17 местный бюджет 689,70 375,40 74,00 94,20 71,60 74,50 0,00 0,00 0,00  
18 внебюджетные источники 2 664,40 711,50 771,90 859,20 321,80 0,00 0,00 0,00 0,00  
19 «Капитальные вложения»           
20 Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе:
5 902,00 1 617,00 1 488,00 1 650,00 1 072,50 74,50 0,00 0,00 0,00  

21 федеральный бюджет 1 248,80 355,10 306,90 271,10 315,70 0,00 0,00 0,00 0,00  
22 областной бюджет 1 299,10 175,00 335,20 425,50 363,40 0,00 0,00 0,00 0,00  
23 местный бюджет 689,70 375,40 74,00 94,20 71,60 74,50 0,00 0,00 0,00  
24 внебюджетные источники 2 664,40 711,50 771,90 859,20 321,80 0,00 0,00 0,00 0,00  
25 Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
5 902,00 1 617,00 1 488,00 1 650,00 1 072,50 74,50 0,00 0,00 0,00  

26 Мероприятие 1.1. Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

5 902,00 1 617,00 1 488,00 1 650,00 1 072,50 74,50 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.1.2., 
1.1.3.

27 федеральный бюджет 1 248,80 355,10 306,90 271,10 315,70 0,00 0,00 0,00 0,00  
28 областной бюджет 1 299,10 175,00 335,20 425,50 363,40 0,00 0,00 0,00 0,00  
29 местный бюджет 689,70 375,40 74,00 94,20 71,60 74,50 0,00 0,00 0,00  
30 внебюджетные источники 2 664,40 711,50 771,90 859,20 321,80 0,00 0,00 0,00 0,00  
31 ПОДПРОГРАММА  2. «СОДЕЙСТВИЕ 

РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 
2020-2027 ГОДЫ»

          

32 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 
2020-2027 ГОДЫ»

8 300,00 1 010,00 1 010,00 1 030,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00  

33 местный бюджет 8 300,00 1 010,00 1 010,00 1 030,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00  
34 «Прочие нужды»           
35 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
8 300,00 1 010,00 1 010,00 1 030,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00  

36 местный бюджет 8 300,00 1 010,00 1 010,00 1 030,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00  
37 Мероприятие 2.1. Поддержка устойчивого 

развития инфраструктуры - фонда 
«Невьянский фонд поддержки малого 
предпринимательства»

4 140,00 490,00 490,00 510,00 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00 2.1.1., 2.1.2., 
2.1.3.



4 № 50 (280) от 22 декабря 2023г.

38 местный бюджет 4 140,00 490,00 490,00 510,00 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00  
39 Мероприятие 2.2. Предоставление 

субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства осуществляющих 
сельскохозяйственную деятельность на 
территории Невьянского городского округа

4 160,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00 2.1.6., 2.1.7., 
2.1.8.

40 местный бюджет 4 160,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00  
41 ПОДПРОГРАММА  3. «РАЗВИТИЕ 

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 
2027 ГОДА»

          

42 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
«РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 
КОМПЛЕКСА, ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА 
В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 
2027 ГОДА»

4 041,50 407,00 358,50 558,50 483,50 558,50 558,50 558,50 558,50  

43 местный бюджет 4 041,50 407,00 358,50 558,50 483,50 558,50 558,50 558,50 558,50  
44 «Прочие нужды»           
45 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
4 041,50 407,00 358,50 558,50 483,50 558,50 558,50 558,50 558,50  

46 местный бюджет 4 041,50 407,00 358,50 558,50 483,50 558,50 558,50 558,50 558,50  
47 Мероприятие 3.1. Предоставление субсидий на 

инженерное обустройство земель для ведения 
коллективного садоводства садоводческим 
объединениям, расположенным на территории 
Невьянского городского округа

3 575,00 350,00 300,00 500,00 425,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3.1.1.

48 местный бюджет 3 575,00 350,00 300,00 500,00 425,00 500,00 500,00 500,00 500,00  
49 Мероприятие 3.2. Организация ярмарок на 

территории Невьянского городского округа
10,50 0,00 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 3.2.1.

50 местный бюджет 10,50 0,00 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50  
51 Мероприятие 3.3. Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства
456,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00  

52 местный бюджет 456,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00  
53 ПОДПРОГРАММА  4. «ПОДДЕРЖКА 

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 
2020-2027 ГОДЫ»

          

54 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО 
ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ В НЕВЬЯНСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2020-2027 ГОДЫ»

38 548,74 4 214,79 4 330,53 4 556,02 4 970,80 5 027,95 5 149,55 5 149,55 5 149,55  

55 местный бюджет 38 548,74 4 214,79 4 330,53 4 556,02 4 970,80 5 027,95 5 149,55 5 149,55 5 149,55  
56 «Прочие нужды»           
57 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
38 548,74 4 214,79 4 330,53 4 556,02 4 970,80 5 027,95 5 149,55 5 149,55 5 149,55  

58 местный бюджет 38 548,74 4 214,79 4 330,53 4 556,02 4 970,80 5 027,95 5 149,55 5 149,55 5 149,55  
59 Мероприятие 4.1. Предоставление субсидий 

на поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций, расположенных 
на территории Невьянского городского округа

7 821,62 925,86 925,86 962,90 1 001,40 1 001,40 1 001,40 1 001,40 1 001,40 4.1.1., 4.1.2.

60 местный бюджет 7 821,62 925,86 925,86 962,90 1 001,40 1 001,40 1 001,40 1 001,40 1 001,40  
61 Мероприятие 4.2. Оказание услуг (выполнение 

работ) Муниципальным бюджетным 
учреждением «Ветеран»

30 727,12 3 288,93 3 404,67 3 593,12 3 969,40 4 026,55 4 148,15 4 148,15 4 148,15 5.1.1.

62 местный бюджет 30 727,12 3 288,93 3 404,67 3 593,12 3 969,40 4 026,55 4 148,15 4 148,15 4 148,15  
63 ПОДПРОГРАММА  5. «СОЗДАНИЕ 

ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ 
И ДРУГИХ МАЛОМОБИЛЬНЫХ 
ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 
2027 ГОДА»

          

64 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
«СОЗДАНИЕ ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ ДЛЯ 
ИНВАЛИДОВ И ДРУГИХ МАЛОМОБИЛЬНЫХ 
ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 
2027 ГОДА»

591,70 99,96 0,00 100,00 291,74 100,00 0,00 0,00 0,00  

65 местный бюджет 591,70 99,96 0,00 100,00 291,74 100,00 0,00 0,00 0,00  
66 «Прочие нужды»           
67 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
591,70 99,96 0,00 100,00 291,74 100,00 0,00 0,00 0,00  

68 местный бюджет 591,70 99,96 0,00 100,00 291,74 100,00 0,00 0,00 0,00  
69 Мероприятие 5.1. Установка пандусов в 

муниципальных организациях Невьянского 
городского округа

591,70 99,96 0,00 100,00 291,74 100,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.

70 местный бюджет 591,70 99,96 0,00 100,00 291,74 100,00 0,00 0,00 0,00  
                                                                                                                                                                                                              »



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2595-п  
г. Невьянск

О выделении помещений для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий (собраний, встреч) по выборам Президента 
Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

                   В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области, для оказания содействия участникам избирательной кампании по выборам 
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставлять для проведения предвыборной агитации (собраний, встреч) безвозмездно следующие помещения, находящиеся по адресам:
1) в городе Невьянске: 
- Детская музыкальная школа, улица Малышева, 2, актовый зал;
- Дворец культуры Машиностроителей, улица Малышева, 1, большой и малый зал;
2) в сельских населенных пунктах:
- Дом культуры поселка Цементный, улица Ленина, 33, зрительный зал;
- Дом культуры поселка Калиново, улица Советская, 4, зрительный зал;
- Дом культуры села Шурала, улица Советов, 48, зрительный зал;
- Дом культуры села Быньги, улица Мартьянова, 46, большой зал;
- Дом культуры деревни Нижние Таволги, улица Макаренко, 3б, фойе;
- Дом культуры деревни Верхние Таволги, улица Мира, 44а, комната для занятий кружков;
- Дом культуры села Конево, улица Пяти Коммунаров, 9а, зрительный зал;
- Дом культуры села Киприно, улица Трактористов, 5, зрительный зал;
- Дом культуры села Аятское, улица Калинина, 18, зрительный зал;
- Дом культуры села Шайдуриха, улица Ленина, 84, зрительный зал;
- Дом культуры поселка Ребристый, улица Ленина, 8, зрительный зал;
- Дом культуры села Федьковка, улица Ленина, 54, актовый зал;
- Дом культуры села Кунара, улица Победы, 14а, зрительный зал.
2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определить приказом по учреждению помещения, выделяемые для проведения 

предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий (собраний, встреч), за исключением помещений, выделенных для работы участковых 
избирательных комиссий. 

 Выделение помещений осуществлять с соблюдением требований избирательного законодательства на время, установленное Невьянской районной территориальной 
избирательной комиссией.

3. Назначить ответственными лицами за соблюдение порядка предоставления помещений по заявкам избирательных объединений (кандидатов, уполномоченных 
представителей, доверенных лиц) на проведение встреч с избирателями руководителей учреждений, в чьём ведомстве находятся учреждения, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. 
Делидова.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2610-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 18.12.2023 № 2574-п «О введении режима 
 Повышенная готовность на территории города Невьянска» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техноген-
ного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221–ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской 
области», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», решением заседания комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Невьянского городского округа от 19.12.2023 № 18, в целях обеспечения тепло-водоснабжением населения города Невьянска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 18.12.2023 № 2574-п «О введении режима Повышенная готовность на 
территории города Невьянска», заменив в пункте 1 слова «до 10:00 часов 19 декабря 2023 года» словами «до 16:00 часов 22 декабря 2023 года». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



6 № 50 (280) от 22 декабря 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2622-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301-п «О введении режима чрезвычайная ситуация в селе 
Шайдуриха Невьянского городского округа» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сверд-
ловской области от 27 декабря 2004 года № 221–ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской 
области», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
05.07.2021 № 429  «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с аварией на сетях теплоснабжения в г. 
Невьянске, решением заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности на территории Невьянского городского округа от 19.12.2023 № 
19, в целях обеспечения тепло-водоснабжением населения города Невьянска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301-п «О введении режима чрезвычайная ситу-
ация в селе Шайдуриха Невьянского городского округа»:

1) в наименовании постановления слова «в селе Шайдуриха Невьянского городского округа» исключить;
2) дополнить пунктами 10-1, 10-2, 10-3, 10-4, 10-5, 10-6 следующего содержания:
«10-1. Ввести режим чрезвычайная ситуация на территории города Невьянска с 00:00 часов 20 декабря 2023 года до 20:45 часов 21 декабря 2023  года с установлением 

местного уровня реагирования для организации работ по ликвидации аварии  с тепло-водоснабжением населения города Невьянска, всестороннему обеспечению действий, сил 
и средств для ликвидации аварийных ситуаций на объектах ЖКХ, поддержанию общественного порядка, а также привлечению, при необходимости, в установленном порядке 
общественных организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций.

10-2. Установить зону чрезвычайной ситуации в центральной части города Невьянска по границам улиц Красноармейская, улица Советская, улица Урицкого, улица 
Коллективная, улица Тельмана, улица Солнечная, улица Попова, Железнодорожная».

10-3. Привлечь для ликвидации чрезвычайной ситуации силы и средства муниципального звена Невьянского городского округа областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, управляющие компании многоквартирных домов и товарищества собственников жилья, 
расположенных в городе Невьянске.

10-4. Исполняющему обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» М.В. Филиппову 
организовать мероприятия по охране общественного порядка и имущества граждан в зоне чрезвычайной ситуации.

10-5. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 18.12.2023 № 2574-п «О введении режима «Повышенная готов-
ность» на территории Невьянского городского округа», с изменениями, внесенными постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.12.2023 № 2610-п 
«О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 18.12.2023 № 2574 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории 
города Невьянска».  

10-6. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуацией на территории города Невьянска округа оставляю за собой.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2627-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 31.10.2014 № 2667-п «О формировании фонда капитального ремонта 
в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Невьянского городского округа, собственники помещений в которых не выбрали способ 

формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими способ не был реализован»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», на основании информации Департамента государственного жилищно-
го и строительного надзора Свердловской области представленной письмами № 29-01-64/46939 от 11.12.2023 о вступлении в силу решения общего собрания собственников об 
изменении способа формирования фонда капитального ремонта на специальный счёт многоквартирного дома расположенного по адресу город Невьянск, улица Чапаева, дом 22 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 31.10.2014 № 2667-п  «О формировании фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирных домов, расположенных на территории Невьянского городского округа, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта и (или) выбранный ими способ не был реализован» с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Невьянского городского округа, 
от 27.11.2015 № 3107-п, от 18.07.2016 № 1607-п, от 03.11.2017 № 2338-п, от 02.12.2019 № 1897-п, от 01.04.2020 № 515-п, от 07.02.2022 № 180-п, от 17.06.2022 № 1019-п, от 
01.12.2022 № 2166-п, от 06.12.2022 № 2234-п, от 14.12.2022 № 2294-п, от 06.07.2023 № 1241-п следующие изменения: 

1) в приложении № 1 в таблице исключить пункт 121.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Невьянского городского округа

от 11.08.2023 № 1504-п
НОМЕНКЛАТУРА

резерва технических средств оповещения 

№ п/п Наименование технического средства оповещения Количество, шт.
1 Рупорный громкоговоритель (мегафон) 2
2 Механическая сирена с ручным приводом (ревун) 1
3 Радиостанция носимая ручная 5

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа информирует о наличии свободных объектов муниципальной 
собственности c целью предоставления в аренду:

1. Часть здания, состоящая из нежилых помещений № 16, 17-24, 26 общей площадью 247,1 кв.м, расположенная по адресу: Невьянский район, деревня Нижние Таволги, 
улица Бажова, № 9а/2.

2. Нежилые помещения общей площадью 389,1 кв.м, расположенные по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица 40 лет Октября, № 15.
3. Часть нежилого здания общей площадью 263,3 кв.м, расположенная по адресу: Невьянский район, деревня Нижние Таволги, улица Бажова, № 9а/1.
4. Административное здание общей площадью 249,9 кв.м и земельный участок под ним площадью 1 219,00 кв.м, расположенные по адресу: город Невьянск, проспект 

Октябрьский, № 15.
5. Здание бани-прачечной общей площадью 259,3 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица Ленина, № 8а.
6. Здание магазина общей площадью 305,5 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица Володарского, № 1.
7. Административное здание общей площадью 226,4 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица 1905 года, № 4.
8. Нежилое здание обшей площадью 37,5 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, село Быньги, улица Свердлова, № 35.
9. Нежилое помещение № 134 общей площадью 161,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица Советская, № 22-а.
10. Гаражные боксы общей площадью 242,65 кв.м, расположенные по адресу: Невьянский район, поселок Ребристый.
11. Здание бани и котельной общей площадью 180,5 кв.м, расположенные по адресу: Невьянский район, поселок Середовина, улица Промышленная, № 29.
12. Нежилое помещение № 122 общей площадью 15,1 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица Советская, № 36.
13. Нежилое здание общей площадью 50,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Ударник, № 2а. 
14. Нежилое помещение № 2 общей площадью 7,8 кв.м согласно поэтажному плану нежилого административного здания, расположенного по адресу: город Невьянск, 

улица Малышева, № 8а.
15. Нежилое помещение № 5 общей площадью 12,8 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица Энгельса, № 40.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2618-п  
г. Невьянск

Об  утверждении плана мероприятий по капитальному ремонту домов, не вошедших в Региональную программу проведения капитального ремонта жилищного 
фонда Невьянского городского округа на 2024 год

В целях принятия мер по обеспечению сохранности жилищного фонда Невьянского городского округа и совершенствования реализации полномочий органов 
местного самоуправления по эффективному использованию средств местного   бюджета, в соответствии со статьей 16  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О 
приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», статьей 31 Устава Невьянского городского округа  
        
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по капитальному ремонту домов, не вошедших в Региональную программу проведения капитального ремонта жилищного фонда 
Невьянского городского округа на 2024 год (прилагается).

2. Жилищному отделу администрации Невьянского городского округа организовать выполнение работ по капитальному ремонту в соответствии с планом меро-
приятий с соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

3. Отделу капитального строительства администрации Невьянского городского округа производить контроль за качеством, объемами выполняемых работ и прием-
кой объекта в соответствии со сметной документацией.

4. Отделу бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа производить оплату работ, услуг в соот-
ветствии с заключенными контрактами.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 
связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.  

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

                                                                                                                                                                                            Утвержден постановлением
                                                                                                                                                                                      администрации Невьянского городского округа 

                                                                                                                                                                                   от 20.12.2023 № 2618 - п
                                                         

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по капитальному ремонту домов, не вошедших в Региональную программу проведения капитального ремонта жилищного фонда Невьянского городского округа на 2024 год

№
п/п Наименование объекта План на 2024 год

( руб.)
В том числе по кварталам: Раздел, целевая статья, вид 

расходов КОСГУ
1 2 3 4

1 Капитальный ремонт венцов, фасада, входной группы  в муниципальной 
квартире,  по адресу: город Невьянск, ул.Мартьянова, дом № 73, кв.1

937 351,32 937 351,32 901.0501.0520115210.243. 225

2 Капитальный ремонт крыши жилого дома по адресу: 
город Невьянск, ул. Железнодорожная, д. 5

1 098 216,62 1 098 216,62 901.0501.0520115210.243. 225

Нераспределенная сумма 132,06
Итого: 2 035 700,00 2 035 567,94



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
22.12.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 50 (280) от 22 декабря 2023г.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Аятское, улица Полевая, земельный участок 6б, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 2217,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2701002.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 22.12.2023 года по 22.01.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 
час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в 
рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Максимовой А.С. № 25238 в государственном реестре кадастровых инженеров, юридический адрес: 620062 Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, оф. 200, e-mail: 
universalkad@mail.ru конт. тел. +79630370826 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ  и площади земельного участка с кадастровым номером 66:15:0901003:42, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Невьянский, с. Быньги, ул. Свердлова, дом 59

Заказчик Кадцин Григорий Константинович, почтовый адрес Свердловская область, г. Невьянск, ул. Ленина, д.19 кв.66, конт. тел. +7922-213-80-76
Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование - 66:15:0901003:97, обл. Свердловская, р-н Невьянский, с. Быньги, ул. 8 Марта, дом 32
Собрание по поводу согласования границ смежных земельных участков состоится по адресу: обл. Свердловская, р-н Невьянский, с. Быньги, ул. Свердлова, дом 59 в 10 часов 00 минут  22 января 2024 г. 
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 624192 Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева, д.1, АН «Демидовский дом». Обоснованные возражения о местоположении границ земельных 

участков и требования о проведении согласования местоположения границ на местности принимаются в течении одного месяца после выхода настоящего извещения и ознакомления с проектом межевого плана по 
адресу: 624192 Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева, д.1, АН «Демидовский дом». При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Аятское, улица Полевая, земельный участок 6а, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 2234,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2701002.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 22.12.2023 года по 22.01.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 
час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в 
рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Невьянского городского округа сообщает, что в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрирование доходов 
от платы за наем муниципального жилищного фонда отнесено к полномочиям органов местного самоуправления либо муниципальных учреждений, соответственно  
с 01.01.2024 года Акционерное общество «Расчетный центр Урала» не будет производить начисления и сбор платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
по договорам социального найма.

С 01.01.2024 года работу по сбору платы за наем жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда будет производить комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа.

С целью получения консультации открытия лицевых счетов, расчета и внесения платы за наём муниципальных жилых помещений, гражданам необходимо 
обращаться к ведущему специалисту комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа Никоноровой Светлане 
Анатольевне по адресу: Свердловская область, город Невьянск, ул. Кирова, № 1, каб. № 102, тел: 8 (34356) 4-25-12 доб. 1021, эл.почта: management@nvnsk.ru.

При себе иметь:
- паспорт;
- справку о регистрации с места жительства;
- договор социального найма жилого помещения либо ордер.

16. Нежилое здание (здание гаража) общей площадью 85,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, село Шурала, улица Советов, № 6.
            Заинтересованным лицам обращаться по адресу:
624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, д. 1, каб. № 309, № 102, понедельник - четверг с 9-00 до 17-00 ч., пятница с 9-00 до 16-00 ч., обед с 12-00 до 
13-00 ч., телефон: (34356) 4-25-12 (доб. 3091, 1024)


